2) *par métaph.* : RADULF. CADOM. gesta Tancr. 37 p. 632 : specula clamat de -u montium nasci arma, iamque arva discurrentibus scaturire armat.

B) *venue au monde* (UGUTIO s.v. paro : hic -us, -us, -ui ... 5 passio pariendi) : 1) *au propre* : STEPH. TORNAC. 226 a. 1199-1200 p. 281 : venerunt filii usque ad -um, et vires non habet parturiens (*citation de II Reg. 19, 3 et Is. 37, 3*) ; diu cucurrimus quasi in incertum.

2) *par métaph.* : IOACH. FLOR. evang. I p. 25, 4, 5 et 19 : 10 erit autem -us huius Ecclesie sub Antichristo ; post -um illius Ecclesie quam designat Helisabeth ... tempus conceptionis circa adventum Helie ; -us autem in fine seculi.

3) *au figuré* : EPIST. Sever. III 19 p. 67, 7 : hoc celum et terra, mare et aera, hic circuitus temporum redivivis -ibus 15 antiqua innovans, dilapsa reformans.

II) *par métonymie* : A) *enfant* (PAPIAS : -us ... soboles. UGUTIO s.v. paro : hic -us ... illud quod paritur, id est puer) : 1) *fœtus* : RECEPT. A 60 p. 18 : si -us in utero mortuus fuerit et discuti non potest. ODO CLUN. Ger. 7 p. 302^C : sicut -us in 20 alvo matris degens, vivit quidem, sed nullum sensum habet. BERNARD. Malach. 47 p. 353, 2 : venit mulier gravida ... Indicat se ... retinere -um iam quindecim mensibus et diebus viginti.

2) *nouveau-né, bébé* : a) *en général* : ANDR. FLOR. Gauzl. 25 63, 10a p. 122 : huius celicola subductus -us ad aulam (cf. Apoc. 12, 5). COLOM. decr. I 58 : mulieres -um suum necantes ... penitenciam agant. GAUFRID. S. VICT. fons philos. II 560 p. 54 : amputat preputium -ui tenello. INNOC. III de miseria I 29, 3 p. 35, 26 : meus, inquit, est -us, meus est filius. b) *dans des formules verbales signifiant mettre au monde* : -um edere : WIDUK. I, 18 p. 28, 14 : pregnantes autem iam quedam ex illis ibidem -um ediderunt. GUILL. TYR. hist. rer. transm. X 11 p. 415 (10, 20 p. 464) : huic pregnanti partus imminebat dies, ita ut in ipso itinere, pre 35 doloris deficiens angustia, qualis esse solet parturientis, -um ediderit. effundere -um : EPIST. Hann. 61 p. 108, 14 : ut plereque illarum [sc. sanctimonialium] in ipsis claustris secretis -us effuderint. MARB. Rob. I 3 col. 1507^A : in solidutine -um effudit. c) *en parlant des relevailles* : 40 CARTUL.. S. Vedast. p. 370 (XII s.) : in missa mulierum -um habentium duas partes oblationum.

3) *descendance, progéniture* (PAPIAS : -us, -us ... progenies) : GALTER. CASTIL. carm. III, I 5 p. 136 : ille [sc. Adam] pater in peccatis / preparavit iam natis / dampnans -us proprios. CARTUL. S. Michael. Mos. 128 p. 388 (a. 1178-90) : assensisse matrimonio E., que nostra est et H., qui eorum est, quod omnes -us eorum communiter percipiems. *spéc., sing. collectif* : TRAD. FRIS. 1139 (a. 948-57) : post obitum vero amborum omnia mancipia data et accepta cum 50 toto -u suo ad ... ecclesiam ... redeant. CARTUL. scrin. Col. II a 9 p. 30 (a. 1186-96) : si legitimus -us eis proveniat.